
Dodatek č. 1 ke Smlouvě

o poskytování služeb letní údržby chodníků

v MČ Brno-Komín

Číslo smlouvy: 1523100732

Číslo dodatku:

Smluvní strany:

Objednatel

Obchodní jméno: Statutární město Brno
Městská část Brno-Komín

Sídlo (bydliště): Brno, Vavřinecká 15, 624 00

Zastoupen: Mgr. Milada Blatná, starostka MČ

IČ: 4499278515

DIČ: CZ44992785

Telefon:

(dále jen „Objednatel“ nebo rovněž jen „Zadavatel“)

a

Poskytovatel

Obchodní jméno: PET group, a.s.

Sídlo: Opalkova 4, 635 00 Brno

Zastoupen: Ing. Pavel Peterka, předseda představenstva

IČO: 26271648

DIČ: CZ26271648

Telefon:

e-mail:

Zapsaný u: KS v Brně, oddil B, č.v. 3670

(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále rovněž jen „Smluvní strany“)

I.
1.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 30. 10. 2023 uzavřely Smlouvu o poskytování

služeb letní údržby chodníků v MČ Brno-Komín (dále jen „Původní smlouva“), a to na



 

   2 

základě zadávacího řízení pro veřejnou zakázku na služby s názvem „Letní údržba 
komunikačních ploch“ v první čásƟ veřejné zakázky s názvem „Údržba chodníků“. 
 

1.2 V souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) přistoupily Smluvní strany k uzavření tohoto 
dodatku č. 1 k Původní smlouvě, kterým dochází k navýšení ceny za měsíc listopad 2023, 
a to v rozsahu specifikovaném v čl. II tohoto dodatku č. 1. Obsahem tohoto dodatku č. 1 
je dále ukončení Původní smlouvy, které je blíže vymezeno v čl. III tohoto dodatku č. 1. 

 
1.3 Důvodem uzavření tohoto dodatku je předchozí požadavek Zadavatele na uzavření 

Původní smlouvy co nejdříve, aby mohly být realizovány Objednatelem požadované 
činnosƟ (tj. minimálně v rozsahu listopadového úklidu spadu podzimního lisơ) dle jejího 
obsahu rovněž v roce 2023, kdy Poskytovatel ve svém nacenění dle Původní smlouvy 
předpokládal uzavření Původní smlouvy a zahájení činnosƟ dle jejího obsahu 
až pro období od 01. 04. do 20. 12. 2024. Poskytovatel tak vyhověl Zadavateli, vzdal 
se práva na podání námitek proƟ rozhodnuơ o výběru a uzavřel Původní smlouvu dříve, 
přičemž jako kompenzace za náklady vynaložené na úklid v listopadu 2023, byla k veřejné 
zakázce realizované na základě Původní smlouvy přidána část veřejné zakázky ve smyslu 
§ 18 odst. 3 ZZVZ, která je vymezena v čl. II tohoto dodatku č. 1 a kterou Objednatel 
Poskytovateli ujednaným způsobem dorovnává náklady Poskytovatele na požadovaný 
listopadový úklid v roce 2023. 

 
II. 

Změna Původní smlouvy 
2.1 Smluvní strany si v souvislosƟ s výše uvedeným ujednaly, že paušální částka za listopad 

2023 vyplývající z čl. 4.2 Původní smlouvy v hodnotě 68 527,38 Kč bez DPH bude 
pro listopad 2023 navýšena na 113 006,25 Kč bez DPH, tj. o  44 478,87Kč bez DPH, 
přičemž DPH bude stanoveno v zákonné výši. 

 
III. 

Ukončení Původní smlouvy 
3.1 Smluvní strany se na základě vzájemné dohody dále rozhodly ukončit Původní smlouvu 

ve znění tohoto dodatku č. 1, a to k datu 30. 11. 2023, který tak představuje poslední den 
platnosƟ Původní smlouvy v dodatkovém znění. 
 

3.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že nad rámec obsahu tohoto dodatku č. 1 Původní 
smlouvy vůči sobě navzájem nemají z Původní smlouvy či jiných právních vztahů 
v kontextu Poskytovatelem realizovaného úklidu v roce 2023 žádné další finanční či jiné 
právní nároky. 
 

IV. 
4.1 Tato dohoda nabývá platnosƟ dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosƟ 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosƟ některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

4.2 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jeden. 

 



3

Doložka

Tato Smlouva byla schválena Radou MČ Brno-Komín na 26. schůzi konané dne 15.12. pod
usnesením k bodu č. 14, usnesením č. RMČ/2023/26/14.

V Brně dne ………………

Poskytovatel:

Mgr. Milada Blatná, starostka Ing. Pavel Peterka, předseda představenstva
Statutární město Brno PET group, a.s.
Městská část Brno-Komín


